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Tirang, mé OF 27,2022 Tirang, mé O+ (T . 2022
Lutemi referoni kété numér né pérgjigje Lutemi referoni kété numér né pérgjigje
Lénda: Pér dérgimin e kontratés, mes shoqérisé¢ KESH-FTL, né zbatim té¢ Vendimit t&

Bordit t¢ ERE Nr. 273, daté 27.10.2022
Drejtuar: Entit Rregullator t€¢ Energjis€ , -

Pér dijeni:  Znj. Belinda BALLUKU
Zgvendéskryeministér
Ministér
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé

Z. Adrian CELA
Administrator
Operatori i Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike Group SH.A.

Z. Blendian DALIPI
Administrator

Operatori i Sistemit té Shpérndarjes SH.A.

Té nderuar,

Shoqérité KESH sh.a. dhe FTL sh.a., pasi u vuné né dijeni t& Vendimit t&€ bordit t&¢ ERE Nr. 273,
daté 27.10.2022, morém masat e nevojshme pér pérmbushjen e rekomandimeve t& léna pér
pérfundimin e procedurés sé miratimit t&€ kontratés mes KESH sh.a. dhe FTL sh.a.

Bazuar n€ pérmbajtjen e Vendimit Nr. 273, daté 27.10.2022, palét KESH sh.a. dhe FTL sh.a.

ndérmorén veprimet e nevojshme pér pérshtatjen e kontratés me rekomandimet e 1&na nga ana e
Bordit t&€ ERE né kété vendim.

Konkretisht né bazé t& sa mé sipér, sqarojmé:

e KESH sh.a. dhe FTL sh.a., t&€ rishikojn€ kontratén e pércjellé né¢ ERE, bazén ligjore dhe
nenin § t&€ kontratés ndérmjet shoqéris€ KESH sh.a. dhe shoqérisé FTL sh.a., pér periudhén
kohore 01/01/2022 - 31/12/2022.

Lidhur me kété piké, sqarojmé se né zbatim té parashikimeve t&€ Vendimit Nr. 456, dat& 29.06.2022,
té Késhillit t&€ Ministrave, konkretisht neni 15 “Dispozita kalimtare”, pika 2, ngarkohen shoqérité
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KESH sh.a., FSHU sh.a., OSSH sh.a. dhe FTL sh.a., q¢ me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi t&
rakordojné sasité e energjisé elektrike t& depozituar/shkémbyer pérgjaté vitit kalendarik, sipas t&
dhénave faktike té periudhés sé rakordimit.

Mbi kété bazé rregullatoré nga ana e shoqgérive éshté e nevojshme qé t& rakordohen té gjithé sasité
e energjisé elektrike t& cilat jané depozituar/shkémbyer deri né hyrjen né fuqi t&¢ Vendimit Nr.
456/2022, rakordim i cili do t& pérb&jé piké referimi pér aplikimin e parimeve t€ rregullimit t&
marrédhénies sé& depozitim/shkémbimit pér periudhén kur kjo marrédhénie &shté rregulluar nga akti
nénligjor.

Konkretisht, marrédhénia kontraktore mes paléve do té fillojé zbatimin nga momenti i hyrjes né
fugi t& Vendimit Nr. 456/2022, me sasi energjie t& depozituar/shkémbyer sipas rakordimit t&
realizuar nga ana e paléve.

Mbéshtetur né sa mé sipér dhe me géllim reflektimin e parashikimeve t&€ Vendimit t€ Bordit t€ ERE
Nr. 273, daté 27.10.2022, nga ana e paléve né kontratén e pércjellé pér miratim jané shtuar
parashikimet e nenit 8 dhe né nenin 9 té saj &shté reflektuar periudha e hyrjes né€ fuqi.

Té nderuar,

Pér sa mé& sipér, bashkélidhur po ju pércjellim pér shqyrtim dhe vlerésim projekt kontratén g€ do té
lidhet mes shoqérisé publike t& prodhimit (KESH sh.a.) dhe furnizuesit t& tregut t€ liré (FTL sh.a.).

Duke ju falenderuar,
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ENERGJIA £ SHQIPERISE FURNIZUESI GROUP
ITREGUT TE LIRE

Nr. prot, daté / /2022 Nr. prot, daté / /2022

Kontraté ndérmjet KESH sh.a dhe FTL sh.a. pér periudhén dd/mm/vvvv — dd/mm/vvvv

E lidhur sot me daté ___ . .2022, ndérmjet:

Korporatés Elektroenergjitike Shqiptare, KESH sh.a., regjistruar si person juridik me vendimin Nr.12728,
date 06.11.1995 te Gjykatés se Rrethit Gjyqésor Tirane, me seli ne Rr.”Viktor Eftimiu”, Blloku Vasil Shanto,
Tirane, Shqipéri, me NUIS J61817005F, e pérfaqésuar nga Erina REXHEPI, Administrator i Shoqgéris¢ KESH
sh.a., ge me poshté do te quhet “Shitési/Blerési/ Depozituesi”,

dhe

Shoqérisé “Furnizuesi i Tregut té Liré” SH.A., shoqgéri aksionere, regjistruar n€ 30.03.2018 né& Rregjistrin
Tregtar t& mbajtur prané Qendrés Kombétare t& Biznesit me NUIS L81530029T, me seli Bulevardi “Gjergj
Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati i IV, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tiran&, Shqipéri, pérfagésuar nga
Administratori Ergys VERDHO, ge me poshté do t& quhet “Blerési/Shitési ose Depozitdhénési”,

(t& cilét do t& referohen veg si mé sipér s& bashku si “Palét” dhe me vete si “Pala”)

Baza ligjore: Ligji Nr.43/2015, “Pér sektorin e energjisé¢ elektrike”, i ndryshuar, Vendimi Nr. 456, daté
29.06.2022 i Ké&shillit t& Ministrave “Pér miratimin e kushteve pér vendosjen e detyrimit té shérbimit publik,
qé do té zbatohen ndaj té licencuarve né sektorin e energjisé elektrike, té cilét ushtrojné aktivitetin e prodhimit,
transmetimit, shpérndarjes dhe furnizimit me energji elektrike”, Vendimi Nr. 584, dat€ 08.10.2021 i Késhillit
t& Ministrave “Pér shpalljen e gjendjes s& emergjencés né furnizimin me energji elektrike”, i ndryshuar.

Né kushtet kur:

- NE& nenin 12, pika 4 t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 456, dat& 29.06.2022 parashikohet
trajtim i tepricave t&€ energjisé elektrike t& krijuara nga prodhimi i burimeve t&€ rinovueshme t&
energjisé, té cilat depozitohen te shogéria publike e prodhimit, p&r t’u pérdorur pér nevoja t& furnizimit
dhe shkémbehen gjaté vitit pér mbulimin e humbjeve t&€ “OSSH” SH.A., deri n€ mbulimin e ploté t&
tyre.

- Nénenin 5, pika 7 t¢ Vendimit t& K&shillit t&¢ Ministrave Nr. 456, daté 29.06.2022 parashikohet trajtim
i tepricave t& prodhimit t& energjisé elektrike nga shoqéria publike, pér qéllim t&€ mbulimit t& humbjeve
né rrjetin e shpérndarjes s€¢ “OSSH” SH.A.

- Deri né hyrjen né fugi t&¢ Vendimit Nr. 456, daté& 29.06.2022, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave, detyrimi pér
shérbim publik vendosur pér shogérité e sektorit dhe marrédhénie mes shoqérisé s€ prodhimit té
energjisé elektrike, aksionet e s& cilés kontrollohen plotésisht ose pjesérisht nga shteti dhe furnizuesit
t& shérbimit universal rregulloheshin nga Vendimi i késhillit t& Ministrave Nr. 620, daté 22.10.2021, i
ndryshuar.

- N& dispozitat kalimtare t& Vendimit Nr. 456, dat& 29.06.2022 t& Késhillit t&€ ministrave, parashikohet
qé me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi t& rakordojné sasité e energjise elektrike t€ depozituar/shkémbyer
pérgjaté vitit kalendarik, sipas t& dhénave faktike t& periudhés s¢ rakordimit, pér vitin ushtrimor 2022.

- Eshté shpallur gjendja e emergjencés né& furnizimin me energji elektrike pérgjaté gjithé vitit 2022.
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Palét bien dakord si mé& poshté vijon:

Neni 1
Objekti i Kontratés

“KESH” dhe “FTL” lidhin dhe nénshkruajné két€ kontraté pér shitje/blerje/depozitimin/shkémbimin t&
energjisé elektrike me géllim plotésimin e kérkesés me sasi energjie elektrike pér mbulimin e humbjeve né
rrjetin e shpérndarjes, sipas rasteve t&€ méposhtme:

1.

KESH sh.a., do t& quhet “Shitési” dhe FTL sh.a. do t& quhet “Blerési”, pér até sasi t&€ energjisé elektrike
qé evidentohet si tepricé e energjisé elektrike mbas mbylljes s& bilancit q¢ ka patur destinacion plot&simin
e kérkesés pé&r mbulimin e humbjeve né& rrjetin e shpérndarjes pér periudhén kohore 01.01.2022-
31.12.2022.

FTL sh.a. do t& quhet “Depozitdhénési” dhe KESH “Depozituesi”, pér até sasi t€ energjisé elektrike e
evidentuar si tepricé té energjisé elektrike nga prodhimi i burimeve t&€ rinovueshme t& energjis€. Kjo sasi
e energjisé elektrike e depozituar do ti kthehet/shkémbehet shoqérisé FTL sh.a. pér ploté€simin e kérkesés
per humbjet ne rrjetin e shpérndarjes brenda vitit kalendarik.

FTL sh.a., do t& quhet “Shitési” dhe KESH sh.a. “Blerési”, pér até sasi t& energjisé elektrike e cila
evidentohet né fund te vitit kalendarik e pa kompensuar me energji elektrike p&r mbulimin e humbjeve,
dhe ku FTL ia shet KESH me ¢mimin e blerjes s€ energjisé elektrike nga prodhuesit me p&rparési hidriké.
Sasité e energjisé té shitura/blera/depozituara/shkémbyera, né zbatim t& parashikimeve t&€ pikés 2 t&€ nenit
15 t& Vendimit Nr. 456, daté 29.06.2022, rakordohet mes paléve bazuar né t& dhénat faktike. N& progesin
e rakordimit sasia e energjisé elektrike t& depozituar do té jeté ajo sasi e energjisé elektrike e prodhuar
nga burimet e rinovueshme t& energjisé pértej sasisé sé alokuar pér mbulimin e humbjeve né rrjetin e
shpérndarjes.

Palét kujdesen q& gjaté progesit t& depozitimit/shkémbimit, t& rakordojné ¢do muaj né pérputhje me
dispozitat e mésipérme pér saktésimin e sasisé s& energjisé s¢ depozituar/shkémbyer. Periudha nga Janari
deri n& Gusht 2022 do té rakordohet menjéheré pas nénshkrimit t& ké&saj kontrate, sipas t& dhénave faktike
t& k&saj periudhe.

Neni 2
Detyrimet Kryesore té Paléve

. FTL SH.A. pérpara geljes sé procedurés sé blerjes né treg t& energjisé elektrike pér mbulimin e humbjeve

né rrjetin e shpérndarjes, do t& konfirmojé me KESH SH.A. sasité gjendje t€ energjisé elektrike t&
depozituara, si dhe do t& informojé KESH SH.A. pér sasiné qé ka planifikuar t€ blejé pér mbulimin e
humbjeve né rrjet, duke i kérkuar KESH SH.A. informacion mbi mundésiné qé kjo e fundit ka pér ta
furnizuar me sasi energjie elektrike nga prodhimi i kaskadés.

FTL SH.A. cdo muaj/javé/dité né avancé planifikon tepricat e pritshme t& energjisé elektrike t& prodhuar
nga burimet e rinovueshme té energjisé pértej sasisé pér mbulimin e humbjeve né rrjetin e shpérndarjes
dhe do t’i dérgojé né rrugé elektronike shoqéris¢ KESH SH.A. pér t’i depozituar/shitur, si mé& poshté:

¢do dité t& enjte informacionin pér javén né€ avancé né€ profil 24 org;
brenda orés 15:00 informacion t& pérditésuar pér ditén D+2 né profil 24 oré;

brenda or&s 12:00 informacion pér ditén D né profil 24 oré.

FTL SH.A. pas mbylljes s& bilancit energjitik dérgon n&¢ KESH SH.A. t€ dhé&na pér:
(1) sasing faktike t& prodhimit nga burimet e rinovueshme;
(ii)  sasiné e energjisé q& éshté importuar nga FTL pér mbulimin e humbjeve.
(iii)  sasing faktike t& energjisé e cila &shté& pérdorur pér mbulimin e humbjeve.
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Saktésimi i sasive t& depozituara/ t& shk&émbyera do t& b&het mes paléve jo mé& voné se data 10 e muajit

pasardhés.

KESH sh.a., né funksion t& kapacitetit gjenerues (né rast t&€ prurjesh né kaskadg) pérpara celjes s¢

procedurave t€ shitjes se energjis¢ elektrike, njofton shoqéring€ FTL sh.a mbi mundésing e prodhimit t&
energjis€ elektrike pér mbulimin e humbjeve né rrjetin e shpérndarjes, ndérsa kjo e fundit duhet t&
konfirmoj& brenda afatit t& pé&rcaktuar né¢ kérkesén e KESH-it pranimin ose jo t& sasis€ s€ energjis¢
elektrike t& ofruar nga KESH sh.a. p&r mbulimin e humbjeve.

5. Bazuar né€ pozitén e paléve pér muajt paraardhés, energjia e llogaritur mbi t€ dh&nat mé sipér do t&
pérbéjé:

D

energji t& depozituar, €shté sasia q&€ rezulton pozitive nga diferenca mes shumatores s€ prodhimit
nga burimet e rinovueshme t& energjis€ dhe blerjes n& treg t&€ parregulluar pér mbulimin e
humbjeve, me humbjet totale mujore né rrjetin e shpé&rndarjes sipas bilancit energjitik t&
Operatorit t& Sistemit t& Shp&rndarjes dhe Furnizuesit t&€ Tregut t& Liré.

energji t& shkémbyer, &shté sasia q€ rezulton negative nga diferenca mes shumatores s¢ prodhimit
nga burimet e rinovueshme t& energjis€ dhe blerjes né treg t€ parregulluar pér mbulimin e
humbjeve, me humbjet totale mujore né& rrjetin e shpé&rndarjes sipas bilancit energjitik t&
Operatorit t& Sistemit t& Shpérndarjes dhe Furnizuesit t&€ Tregut t& Liré.

Neni 3
Realizimi i transaksioneve

Sasia e tepért e energjisé elektrike nga prodhimi i kaskadés s€ Drinit, pas ezaurimit t&€ sasis¢ s¢
energjisé€ s€ depozituar nga prodhimi i burimeve t€ rinovueshme t€ energjisé né periudhat pararendése,
i shitet “FTL” SH.A. nga “KESH” SH.A. pér mbulimin e humbjeve me ¢mimin e blerjes s¢ energjis¢
nga prodhuesit me pérparési hidrike.

Nése né pérfundim té rakordimit vjetor mes paléve, evidentohet se humbjet jané mbuluar pértej sasisé
s€& energjisé s¢ depozituar nga FTL SH.A. ne KESH sh.a., dhe kjo sasi nuk eshte pjes€ e prodhimit t&
KESH sh.a, atéheré kjo sasi do t& faturohet me ¢mimin mesatar t€ ponderuar t€ sigurimit t& ké&saj
energjie nga KESH sh.a. n& periudh&n pérkatése.

Transaksionet e depozitimit dhe shk&mbimit t& energjis€ do té realizohen pa ¢mim por me bilance
energjitike.

Transaksionet e shkémbimit t& energjisé do t& realizohen né raportin: 1 (nj€) njési e depozituar : 1 (nj&)
nj&si e kthyer.

NE rast se né fund t& vitit, sasia e depozituar e energjisé s¢ prodhuar nga prodhuesit me pérparési €shté
mé e madhe se ajo e kthyer pér mbulimin e nevojave t€ humbjeve né rrjetin e shpérndarjes, atéheré
KESH sh.a. do t& kompensojé n€ vleré kété diferencé energjie, me ¢mimin e blerjes sé energjis€ nga
prodhuesit me pérparési hidriké.

Neni 4
Faturimi dhe Pagesa

. NE rastin e shitjes s&€ humbjeve, né pérputhje me nenin 3 pika 1 t& késaj kontrate, nga shoqéria KESH

pér FTL, Shitési do t'i dorézojé Blerésit njé faturé sipas formatit dhe standardeve q& parashikon
legjislacioni né€ fuqi, e cila paraqet sasing totale t& Energjis€ Elektrike t&€ dakord€suar nga shitési dhe
blerési pér mbulimin e humbjeve né sistemin e shpérndarjes. Paraqitja e faturés do t&€ b&het brenda
datés 10 t&€ muajit pasardhé&s t& periudhés s€ livrimit t&€ energjis€ elektrike. Krahas faturés, Shitési do
t’i dorézojé Blerésit edhe t& dhénat shogéruese g€ lidhen me faturimin.

Faqe 3 nga 6



2. N& pérputhje me nenin 3 pika 5 t& ké&saj kontrate, shogéria FTL brenda datés 10 te muajit pasardhés t&
l&vrimit t&€ energjisé elektrike, duhet t’i dérgojé KESH informacion mbi sasing faktike t& energjisé
elektrike t& prodhuar nga prodhuesit me pérparési mé shumé se ajo e kthyer pér mbulimin e humbjeve
né sistemin shpérndarjes.

NE fund t& vitit kalendarik, Palét pas marrjes s& t& dhénave, rakordojné detyrimin vjetor pér tepricén
nga prodhimi i burimeve t& rinovueshme t& energjisé dhe l&shojné faturén tatimore brenda datés 10 t&
vitit pasardhés.

3. Pagesa e faturés nga ana e blerésit, do t&€ b&het brenda 30 ditéve kalendarike nga data e l€shimit t&
fatures.

4. Vonesa né kryerjen e pagesés; Nése Blerési déshton né kryerjen e pagesés brenda afatit t& pércaktuar
né kété Kontraté, shpérblimi pér démet e shkaktuara si rezultat i vonesgs, do t& jet sipas legjislacionit
né fuqi. N& llogaritjen e kamat&vonesés nuk pérfshihet data kur kryhet pagesa.

Neni 5
Mos-Performanca pér shkak té Forcés Madhore apo
pamjaftueshmérisé sé plotésimit té€ kérkesés pér klientét universalé

1. Pérveg se kur specifikohet ndryshe, "Forcé Madhore" pér géllimet e Kontratés do t& thot€ njé ngjarje
jashté kontrollit t& arsyeshém té Palés qé& pretendon Forcén Madhore ("Pala Pretenduese") q&€ nuk mund
ta shmangte ose ta kapércente né ményré t&€ arsyeshme dhe q& bén t&€ pamundur g€ Pala Pretenduese t&
kryej& detyrimet e livrimit ose pranimit, pér shkaqget e méposhtme, por pa u kufizuar me to:

a. defekti né komunikim ose i sistemeve kompjuteriké t& OST-s& pérkatése q€ e pengon Palén
Pretenduese té kryejé detyrimet e livrimit ose pranimit; ose

b. pezullimi nga OST-ja pérkatése te livrimit, pranimit ose injorimit prej saj te detyrimeve t& Palés
Pretenduese lidhur me Programimin sipas Kontratés.

c. defektet apo ndérprerjet n€ rrjetin e shpérndarjes.

d. defektet apo ndérprerjet n€ sistemin e gjenerimit t€¢ KESH sh.a.

2. Nése njé Palé pengohet plotésisht ose pjesérisht pér shkak t& Forcé&s Madhore apo pamundésisé
objektive t& pércaktuara né kété kontraté, do t&€ konsiderohet se nuk ka ndodhur asnjé shkelje ose
mospagim nga ana e Palés Pretenduese dhe ajo do t& ¢lirohet (dhe jo thjesht pezullohet) nga kéto
detyrime pér até periudhé kohore dhe né até shkallé g€ kjo Forcé Madhore e pengon performancén e
saj. Asnjé detyrim pér t& paguar démet nuk do t’i merret Palés Pretenduese lidhur me sasité e palivruara
ose t€ pamarra.

3. Pala Pretenduese, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur pasi mé&son pér Forcén Madhore, do t€ njoftojé
Palén tjetér pér fillimin e Forcés Madhore dhe, pér aq sa &shté e mundur, do t’i sigurojé njé vlerésim
jo-detyrues mbi zgjatjen dhe kohézgjatjen e pritshme t& paaftésisé s¢ saj performuese. Pala Pretenduese
do t& pérdoré gjithé pérpjekjet komercialisht t& arsyeshme pér t& lehtésuar efektet e Forcés Madhore
dhe gjaté vazhdimit t& Forcés Madhore, do t’i sigurojé Palés tjetér pérditésime t€ arsyeshme, kur dhe
nése disponohen, mbi zgjatjen dhe kohé&zgjatjen e pritshme t& paaftésis¢ performuese.

4. NE rast dhe né até shkallé q& Shitési ¢lirohet nga detyrimet e livrimit pér shkak t&€ Forc& Madhore,
Blerési do t& ¢lirohet gjithashtu nga detyrimet korresponduese t& pranimit dhe pagesés. N& rast dhe né
até shkallé q& Blerési ¢lirohet nga detyrimet e pranimit pér shkak t& Forcés Madhore, Shitési do t&
clirohet gjithashtu nga detyrimet korresponduese t& livrimit.

5. NE rast t& mos livrimit t& ploté apo t& pjesshém té energjisé elektrike nga ana e Shitésit sipas sasis€ s¢
pércaktuar ndérmjet paléve, Shitési, né rastin kur nuk shfajésohet nga Forca Madhore, si¢ pércaktohet
né kété nen, do ti paguajé Blerésit nj& shumé pér sasin€ e moslévruar t& energjisé elektrike, t€ barabarté
me diferencén e ¢mimit ndérmjet gmimit t& pércaktuar n& kété kontraté dhe ¢gmimit mé t€ larté, nése
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ka njé t& tillé, me t& cilin Blerési e ka bleré ose do ta blinte sasing e palévruar t€ energjisé elektrike né
treg, duke vepruar né njé ményré komercialisht t& arsyeshme, shumé t& cilés do ti shtohen edhe kostot
shtesg, t& dokumentuara.

6. NE& rast t& mos pranimit t& ploté apo t& pjesshém té energjis¢ elektrike nga ana e Bleré&sit sipas sasisé
sé pércaktuar ndérmjet paléve, Blerési, né rastin kur nuk shfajésohet nga Forca Madhore, sig
pércaktohet né kété nen, do ti paguajé Shitésit njé shumé pér sasing e papranuar t€ energjis¢ elektrike,
t& barabarté me diferencén e gmimit ndérmjet ¢gmimit t& pércaktuar n& kété kontrat€ dhe ¢gmimit mé t&
ulét, nése ka njé té tillé, me t& cilin Shitési e ka shitur ose do ta shiste sasin& e papranuar t& energjisé
elektrike né treg, duke vepruar né njé ményré komercialisht t& arsyeshme, shumé t€ cilés do ti shtohen
edhe kostot shtesg, t& dokumentuara.

Neni 6
Personat e kontaktit

1. Té& gjitha njoftimet, q& dérgohen sipas ose né lidhje me kété Kontraté, duhet t&€ dérgohen me shkrim né
adresén e mé€poshtme me email ose faks:

Pér FTL Pér KESH
Administratori i Kontratés
Z/Znj. Z/Znj
Funksioni Drejtor Operacional/DTE Drejtori i Departamentit t& Operimit dhe
Tregtimit
Adresa Bulevardi “Gjergj Fishta”, Adresa: Rr.”Viktor Eftimiu”, Blloku
Ndértesa Nr. 88, H.1, “Vasil Shanto”, Tiran&
Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tel.: +355 4 2241981/249
Tirane. Mob:+ 355 697098777
Fax: +355 42232046
Mob:+ E-mail:
E-mail:
Programimi
Z/Znj Z/Znj
Funksioni: Specialist/Drejtoria e Blerjes | Drejtor i Drejtorise se Operacioneve
se Energjise ne treg te rregulluar/DTE. Tregtare
Adresa: Rr.”Viktor Eftimiu”, Blloku
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, “Vasil Shanto”, Tiran&
Ndértesa Nr. 88, H.1, Njésia Tel.: + 355 4 2241981/263
Administrative Nr. 7, 1023, Tirane. Mob:+ 355 69 4033490
Mob:+ 355 Fax: +355 4 2232046
E-mail: E-mail
Back Office
Z. Z/Znj
Funksioni Drejtor i Departamentit Pérgjegjés, Sektori i Administrimit t&
Ekonomik Kontratave
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Adresa: Rr.”Viktor Eftimiu”, Blloku
Ndértesa Nr. 88, H.1, Njésia “Vasil Shanto”, Tiran&
Administrative Nr. 7, 1023, Tirane. Tel.: + 355 4 2241981/263
Mob:+ 3556 Mob:+ 35568 6025827
E-mail: Fax: + 355 4 2232046
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T E-mail:

Neni 7
Legjislacioni né Fuqi dhe Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

1. Legjislacioni né Fuqi: Pérveg kur specifikohet ndryshe, kjo Kontraté do t& interpretohet dhe drejtohet nga
legjislacioni né fuqi t& Republikés s& Shqipérisé.

2. Zgjidhja e Mosmarréveshjeve: Pérveg kur specifikohet ndryshe, ¢do mosmarréveshje qé ngrihet lidhur
me Kontratén do t'i referohet fillimisht pér zgjidhje ERE-s. Secila palé mund t& kérkojé gjithashtu
zbatimin nga Gjykata té té drejtave t& saj kontraktuale. Gjykata kompetente &shté gjykata e Rrethit
Gjyqésor Tirang.

Neni 8
Parashikime Kalimtare
1. Palét, me miratimin e ké&saj kontrate, bazuar n& parashikimet e pikés 2 t€ Nenit 15, t&€ Vendimit Nr.
456, date 29.06.2022 t& Késhillit t&¢ Ministrave, rakordojné sasité e energjis€ elektrike t&
depozituar/shkémbyer pérgjaté vitit kalendarik, sipas t& dh&nave faktike t& periudhés sé rakordimit.
2. Rakordimi mes paléve i bashkélidhet k&saj kontrate dhe shérben si referencé pér gjendjet e sasive t&
energjisé sé depozituara/shkémbyera t€ cilat do t& rregullohen nga parashikimet e késaj kontrate pér
vitin 2022.
Neni 9
Miratimi i ERE-s, hyrja né fuqi, efektet dhe zgjidhja e parakohshme

1. Kjo Kontraté dhe secili nga kushtet kétu, do t& hyjné né fuqi pas miratimit nga ERE dhe do t’i shtrijé

efektet nga dt. 01.07.2022-31.12.2022.

2. Ajo mund t& pérfundohet, ndryshohet apo zgjidhet pérpara datés s&€ mbarimit t€ saj, vetém me miratimin
nga ERE.

Neni 9

Kjo kontraté nénshkruhet né 6 (gjashté) kopje t& barazvlefshme, 3 (tre) kopje KESH sh.a. dhe 3 (tre) pér FTL
sh.a.

K=SH FTLLY osuee

ENERGIIA € SHQIPERISE FURNIZUESI GROUP
ITREGUT TE LIRE

ERGYS VERDHO ERINA REXHEPI

ADMINISTRATOR ADMINISTRATOR
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